Договор

о сетевой форме реализации образовательных программ в области подготовки
квалифицированных кадров с использованием системы наставничества

г. Жирповск « Y /  2024 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Жирновский нефтяной техникум» (далее- ГБПОУ «ЖНТ»), осуществляющее
образовательную деятельность па основании лицензии от 19 февраля 2016 года № 228.
выданной комитетом образования и науки Волгоградской области со сроком действия
«бессрочно», именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора
Дорошенко Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, и Общества с
ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСНТИ», именуемая в дальнейшем
«Организация-участник», в лице начальника управления Соловых Сергея Валерьевича,
действующего па основании Доверенности № ДМ-62/д от 01.01.2024 года, именуемые по
отдельности «Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 .Предметом настоящего договора является реализация Сторонами частей
основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального
образования (далее 01ЮП СПО), а именно учебные и производственные практики,
предусмотренные ОПОП СПО по направлению подготовки специалистов среднего звена по
специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования (по отраслям), а также по программе подготовки
квалифицированных рабочих, служащих по профессии 13.01.10 Электромон тер но ремонту
и обслуживанию электрооборудования (по отраслям) с использованием сетевой формы
реализации ОПОП СПО в областяхэлектроэнергетики и теплоэнергетики:
- совместная разработка и реализация в соответствии с запросами работодателя основных
профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования:
- основная профессиональная образовательная программа среднего профессионального
образования реализуется Сторонами в сетевой форме в соответствии: с Федеральным
законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
федеральными государственными образовательными стандартами среднего
профессионального образования; в соответствии с графиком учебного процесса Базовой
организации.

1.2. Механизм реализации ОПОП СПО в сетевой форме следующий:
- размещение разработанных рабочих программ учебных дисциплин и профессиональных
модулей, а также учебно-методических материалов в открытом доступе для участников
сетевого взаимодействия;
- использование кадрового потенциала Сторон;
- использование материально -  технических ресурсов Организации - участника для
реализации частей ОПОП СПО Базовой организацией, а именно для проведения учебной и
производственной практик в соответствии с графиком учебного процесса, утвержденным
директором Базовой организациии согласованным с организацией- участником, таких как:
Электромонтажная мастерская; Мастерская Технического обслуживания
электрооборудования и охраны труда и др.;
- поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-
участник не менее чем за 15 рабочих дней до начала реализации частей 011011 С110.

2. Обязанности Сторон

Базовая организация обязуется, руководствуясь учебными планами и основными
профессиональными образовательными программами среднего профессионального
образования:
- направить обучающихся на учебную и производственную практики в соответствии с
графиком учебного процесса, утвержденным директором Базовой организации и
согласованным с Организацией -  участником;
- предоставить Организации -  участнику данные об учебной группе или части учебной
группы (по согласованию сторон), направленной на учебную и производственную
практики;
- направить вместе с учебной группой (частью группы) иедагога-иавигатора от Базовой
организации;

обеспечить обучающихся учебно-методической документацией, соответствующей
целям и задачам практики, а также рекомендациями по оформлению дневников и о тче тов
о прохождении практики;

обеспечить предварительную профессиональную подготовку обучающихся,
направляемых в Организацию - участник для прохождения практики;
- обеспечить своевременное изучение и соблюдение правил технической эксплуатации
производственного оборудования, правил поведения на рабочих местах и на территории
Организации -  участника, правил и норм охраны труда:
- на обучающихся в период учебной и производственной практик распространяются
правила трудового распорядка Организации - участника;
- через педагога-навигатора Базовой организацией осуществляется организация учебной
работы и методическое руководство практикой.
Организация-участник обязуется:

организовать обучающимся Базовой организации прохождение учебной и
производственной практик в соответствии с целями и задачами практик, обеспечить дос туп
к практическим материалам, за исключением информации, составляющей охраняемую
законом тайну, предоставить для обучающихся рабочие места, оснащенные в соответствии
с профилем их спсциалыюсти/профсссии;
- провести перед началом учебной и производственной практик и при выдаче нового
задания обучающимся вводный и первичный инструктажи по охране труда, содержанию
работы и обслуживанию рабочих мест, где будут выполняться производственные задания;
- обеспечивать производственными заданиями, нс допускать простоев и отвлечений
обучающегося на работы. нс относящиеся к профессии.

закрепить за обучающимися наставника из числа наиболее квалифицированных
работников, обладающих способностями передачи и закрепления профессиональных
навыков, знанием производственной специфики и отраслевой культуры (по приказу
руководителя);

обеспечивать безопасные и соответствующие санитарно-техническим нормам
условия труда. места для хранения инструментов, одежды.
- нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, совместно с педагогом-
павигатором во время прохождения учебной и производственной практик на предприятии:
-принимать участие в лице наставника, совместно с педагогом — навигатором, в принятии
отчетов о прохождении учебной и производственной практик профессиональных модулей
ОПОИ СПО с целью оценивания освоения общих и профессиональных компетенций;
- обеспечить обучающихся необходимым инструментом и спецодеждой па период
прохождения производственной и учебной практик;

принимать активное участие в проведении конкурсов, чемпионатов
профессионального мастерства, выставках, ярмарках, круглых столах, семинарах,
проводимых Базовой организацией.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы

3.1. Использование имущества организации-участника при сетевой форме
реализации части образовательных программ Базовой организацией осуществляется па
безвозмездной основе (если иное не установлено договором о сетевой форме реализации
образовательных программ).

4. Дополнительные обязательства сторон

4.1. Установить режим работы во время прохождения учебной и производственной
практики на предприятии, согласно учебному плану -  по б (7,2) часов.

4.2. Возникшие по настоящему договору вопросы доводятся до сведения директора
Базовой организации или его заместителей и решаются в установленном порядке.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие деятельности
законодательству Российской Федерации.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Стороны несут ответственность за несоблюдение конфиденциальности
информации в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

6.2. Договор заключен па период реализации Основной профессиональной
образовательной программы, предусмотренный пунктами 1.1 и 1.2 настоящего Договора.

7. Порядок изменения и прекращения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательс твом Российской Федерации.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии па осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия.

7.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

8. Заключительные положения

8.1.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, но одному для каждой из
Сторон, имеющих равную юридическую силу.

8.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при
условии, что они произведены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями Сторон.

9. Адреса, реквизиты и подписи Ст орон

Базовая организации:
Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Жирновскин нефтяной
техникум» (ГБПОУ «ЖНТ»)
Адрес: 403791, Волгоградская область, г.
Жирновск, л. Ленина, д. 1а
ИНН/КПП 3407100854 / 340701001
Комитет финансов Волгоградской области
(ГБПОУ «ЖНТ» л/е 20523Ш92170)
р/с 03224643180000002900
Отделение Волгоград//УФК по
Волгоградской области, г.Волгоград
ОКНО 00146749
ОКВЭД 85.21
ОКТМО 18612101001
ОКФС 13
ОКОПФ 75203
ОГРН 1023404971897
ВПК 011806101
Телефон: 9(84454) 5-20-79

Е.В. Дорошенко

/

Организации-участник:
ООО «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»
Юридический адрес: 109028, Российская Федерация,
г. Москва, Покровский бульвар, д. 3, стр. 1. комната
22
ИНН 5260230051 /КПП 997650001
Волгоградское региональное управление ООО
«ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»
КПП 346045001
400074, г. Волгоград, ул. им. Огарева. 15.
Банковские Реквизиты:
р/с №40702810101700000890
ПАО БЛИК «ФК О ТКРЫТИЕ»
БИК 044525985
к/с №30101810300000000985
ОКНО 81295017180003
ОКВЭД 33.14